

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 67/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 124/2023 <b>Data do Processo:</b> 19/09/2023

**CNPJ:** 82.939.232/0001-74      **Telefone:** (49) 3541-6200  
**Endereço:** RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO  
**CEP:** 89620-000 - Campos Novos

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 124/2023  
**b) Nr. Licitação:** 67/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 30/10/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTORES ELÉTRICOS, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC.*

**Lote: 1**

**Participante: MCA ELETROMOTORES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAPACITOR ELETROLITICO 108X130 = 220V - CAPACITOR ELETROLITICO 108X130 = 220V Marca: EPX	33,000	UNI	25,00	825,00
2	CAPACITOR ELETROLITICO 124X149=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 124X149=220V Marca: JL	30,000	UNI	42,00	1.260,00
3	CAPACITOR ELETROLITICO 130X156=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 130X156=220V Marca: JL	28,000	UNI	45,00	1.260,00
4	CAPACITOR ELETROLITICO 216X259=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 216X259=220V Marca: JL	30,000	UNI	30,00	900,00
5	CAPACITOR ELETROLITICO 340X408=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 340X408=220V Marca: JL	27,000	UNI	40,00	1.080,00
6	CAPACITOR PERMANENTE 40MF 380V - CAPACITOR PERMANENTE 40MF 380V Marca: EPCOS	40,000	UNI	35,00	1.400,00
7	FIO DE COBRE N18 - FIO DE COBRE N18 Marca: CORFIO	56,000	KG	80,70	4.519,20
8	FIO DE COBRE N19 - FIO DE COBRE N19 Marca: CORFIO	37,000	KG	80,70	2.985,90
9	FIO DE COBRE N 20 - FIO DE COBRE N 20 Marca: CORFIO	52,000	KG	80,70	4.196,40
10	FIO DE COBRE N 21 - FIO DE COBRE N 21 Marca: CORFIO	55,000	KG	80,70	4.438,50
11	FIO DE SAIDA P/ MOTORES N 10 AWG - FIO DE SAIDA P/ MOTORES N 10 AWG Marca: COFIBAM	60,000	M	12,00	720,00
12	FIO DE SAIDA P/ MOTORES N12 AWG - FIO DE SAIDA P/ MOTORES N12 AWG	60,000	M	10,00	600,00

Marca: COFIBAM

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	MÃO DE OBRA REBOBINAGEM DE MOTORES ELÉTRICOS - MÃO DE OBRA REBOBINAGEM DE MOTORES ELÉTRICOS Marca: PROPRIA	536,000	HRS	70,00	37.520,00
14	ROLAMENTO 6203ZZ - ROLAMENTO 6203ZZ Marca: NSK	45,000	UND	25,00	1.125,00
15	ROLAMENTO 6204 ZZ - ROLAMENTO 6204 ZZ Marca: NSK	40,000	UNI	29,80	1.192,00
16	ROLAMENTO 6205 ZZ - ROLAMENTO 6205 ZZ Marca: NSK	36,000	UNI	35,00	1.260,00
17	ROLAMENTO CUBO DT MB 1720 ANO 1998 N° 33213 - ROLAMENTO CUBO DT MB 1720 ANO 1998 N° 33213 Marca: NSK	27,000	UNI	10,00	270,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>65.552,00</b>

**Lote: 2****Participante: MCA ELETROMOTORES LTDA**

18	CAPACITOR ELETROLITICO 108X130 = 220V - CAPACITOR ELETROLITICO 108X130 = 220V Marca: EPX	8,000	UNI	25,00	200,00
19	CAPACITOR ELETROLITICO 124X149=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 124X149=220V Marca: JL	7,000	UNI	42,00	294,00
20	CAPACITOR ELETROLITICO 130X156=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 130X156=220V Marca: JL	7,000	UNI	45,00	315,00
21	CAPACITOR ELETROLITICO 216X259=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 216X259=220V Marca: JL	7,000	UNI	30,00	210,00
22	CAPACITOR ELETROLITICO 340X408=220V - CAPACITOR ELETROLITICO 340X408=220V Marca: JL	6,000	UNI	40,00	240,00
23	CAPACITOR PERMANENTE 40MF 380V - CAPACITOR PERMANENTE 40MF 380V Marca: EPCOS	10,000	UNI	35,00	350,00
24	FIO DE COBRE N18 - FIO DE COBRE N18 Marca: CORFIO	13,000	KG	80,70	1.049,10
25	FIO DE COBRE N19 - FIO DE COBRE N19 Marca: CORFIO	9,000	KG	80,70	726,30
26	FIO DE COBRE N 20 - FIO DE COBRE N 20 Marca: CORFIO	13,000	KG	80,70	1.049,10
27	FIO DE COBRE N 21 - FIO DE COBRE N 21 Marca: CORFIO	13,000	KG	80,70	1.049,10
28	FIO DE SAIDA P/ MOTORES N 10 AWG - FIO DE SAIDA P/ MOTORES N 10 AWG Marca: COFIBAM	14,000	M	12,00	168,00
29	FIO DE SAIDA P/ MOTORES N12 AWG - FIO DE SAIDA P/ MOTORES N12 AWG Marca: COFIBAM	14,000	M	10,00	140,00
30	MÃO DE OBRA REBOBINAGEM DE MOTORES ELÉTRICOS - MÃO DE OBRA REBOBINAGEM DE MOTORES ELÉTRICOS Marca: PROPRIA	134,000	HRS	70,00	9.380,00
31	ROLAMENTO 6203ZZ - ROLAMENTO 6203ZZ Marca: NSK	11,000	UND	25,00	275,00
32	ROLAMENTO 6204 ZZ - ROLAMENTO 6204 ZZ Marca: NSK	10,000	UNI	29,80	298,00
33	ROLAMENTO 6205 ZZ - ROLAMENTO 6205 ZZ Marca: NSK	9,000	UNI	35,00	315,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	ROLAMENTO CUBO DT MB 1720 ANO 1998 N° 33213 - ROLAMENTO CUBO DT MB 1720 ANO 1998 N° 33213 Marca: NSK	6,000	UNI	10,00	60,00

**Total do Participante: 16.118,60**

**Total Geral: 81.670,60**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA	39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00	R\$ 7.100,21
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO	39.001.17.512.0018.2060.3.3.90.00.00	R\$ 7.100,21

Campos Novos, 30/10/2023

.....  
FERNANDO BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO  
GERAL

.....  
**Assinatura do Responsável**